

Alka Ejendomme A/S

Engelholm Alle 1
2630 Taastrup

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

16/03/2016

Jens Bærentsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Alka Ejendomme A/S Engelholm Alle 1 2630 Taastrup Telefonnummer: 70121416 CVR-nr: 27974295 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank Vesterbrogade 5 1502 København V
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Resultatet for 2015 er et overskud på 4,5 mio. kr., efter nedskrivning af grunde og bygninger med 5 mio. kr. Resultatet er som forventet.

Alka-koncernen har valgt at placere koncernens ejendomme i en selvstændig juridisk enhed.

Der har ikke været ansatte i selskabet i perioden, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

Der har ikke i perioden fra regnskabsårets udløb og frem til 2. marts 2016 været særlige forhold, der påvirker selskabets drift eller balance.

Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdi for investeringsejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder diskonteringsfaktorer. Der er usikkerhed forbundet med fastlæggelsen af diskonteringsfaktorerne, jf. omtale heraf i note 4.

Udsigterne for 2016

Det samlede resultat for Alka Ejendomme A/S i 2016 forventes at blive et mindre overskud.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning	1	12.855.102	12.911.218
Eksterne omkostninger		-409.152	-460.554
Bruttoresultat		12.445.950	12.450.664
Personaleomkostninger			0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			0
Resultat af ordinær primær drift		12.445.950	12.450.664
Andre finansielle indtægter			0
Øvrige finansielle omkostninger	2	-5.016.247	-25.810.481
Ordinært resultat før skat		7.429.703	-13.359.817
Skat af årets resultat	3	-2.922.688	1.496.941
Årets resultat		4.507.015	-11.862.876
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000.000	10.500.000
Overført resultat		-5.492.985	-22.362.876
I alt		4.507.015	-11.862.876

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		219.500.000	224.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	4	219.500.000	224.500.000
Anlægsaktiver i alt		219.500.000	224.500.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.250.918	0
Andre tilgodehavender		0	65.849
Tilgodehavender i alt		1.250.918	65.849
Likvide beholdninger		7.769.113	10.713.413
Omsætningsaktiver i alt		9.020.031	10.779.262
Aktiver i alt		228.520.031	235.279.262

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		213.396.819	218.889.804
Forslag til udbytte		10.000.000	10.500.000
Egenkapital i alt	5	224.396.819	230.389.804
Hensættelse til udskudt skat		1.410.657	1.294.746
Hensatte forpligtelser i alt		1.410.657	1.294.746
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	855.426
Skyldig selskabsskat		4.922	76.752
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.707.633	2.662.534
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.712.555	3.594.712
Gældsforpligtelser i alt		2.712.555	3.594.712
Passiver i alt		228.520.031	235.279.262

Noter

1. Nettoomsætning

	2015	2014
	kr.	kr.
Huslejeindtægter	15.143.162	15.131.928
Driftsomkostninger	-2.288.060	-2.220.710
Overskud ved udlejning af ejendomme	12.855.102	12.911.218

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Renter, selskabsskat	-7.262	-10.320
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-41	-161
Værdiregulering grunde og bygninger	-5.000.000	-25.800.000
Andre finansielle omkostninger	-8.944	0
	-5.016.247	-25.810.481

3. Skat af årets resultat

	2015	2014
	tkr.	tkr.
Aktuel skat	-2.806.777	-2.929.530
Ændring af udskudt skat	-115.911	4.426.471
	-2.922.688	1.496.941

Alka Ejendomme er sambeskattet med de øvrige selskaber i Alka-koncernen.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	226.792.000
Kostpris ultimo	226.792.000
Værdiregulering primo	-2.292.000
Årets værdiregulering	-5.000.000
Værdiregulering ultimo	-7.292.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	219.500.000

Af ovenstående er ejendomme for 215 mio. kr. (2014: 220 mio. kr.) benyttet koncerninternt.

Ejendommene er målt på grundlag af ejendommenes forventede betalingsstrømme. Ved fastsættelsen af dagsværdien er der anvendt en gennemsnitlig vægtet afkastprocent på 5,6 (2014: 5,6). Den højeste og laveste afkastprocent, der er lagt til grund for beregningen af dagsværdi, udgør henholdsvis 6,8 (2014: 6,7) og 5,6 (2014: 5,5). En forøgelse af diskonteringsfaktor med 0,1 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. 3 mio. kr.

5. Egenkapital i alt

	Aktiekapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	1.000.000	218.889.804	10.500.000	230.389.804
Udloddet ordinært udbytte			-10.500.000	-10.500.000
Forslag til resultatdisponering		-5.492.985	10.000.000	-11.862.876
Egenkapital ultimo	1.000.000	213.396.819	10.000.000	224.396.819

Aktiekapitalen er udstedt i én aktie, og der er ingen ændringer i selskabskapitalen de fire foregående regnskabsår.

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Alka Ejendomme indgår i sambeskatning med moderselskabet Forsikrings-Aktieselskabet Alka og søsterselskabet Forsikrings-Aktieselskabet Alka Liv II. Alka Ejendomme hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter opstået inden for sambeskatningskredsen.

7. Oplysning om ejerskab

Aktionærer

Alka Ejendomme A/S ejes 100% af Forsikrings-Aktieselskabet Alka.

Nærtstående parter

Alka Ejendomme A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter moderselskabet Forsikrings-Aktieselskabet Alka, Taastrup. Forsikrings-Aktieselskabet Alka forestår såvel afregning som bogføring af samtlige af koncernens administrationsomkostninger.

Omkostningerne er fordelt mellem koncernselskaberne på omkostningsdækkende basis. Alka Ejendomme A/S har modtaget huslejevederlag fra Forsikrings-Aktieselskabet Alka for udleje af grunde og bygninger. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Nærtstående parter omfatter endvidere søsterselskabet Forsikrings-Aktieselskabet Alka Liv II, Taastrup og Forsikrings-Aktieselskabet Alkas associerede virksomheder, LO-Plus A/S og Kooperativ Finans A/S, med hvem der ikke har været nogen transaktioner.

Arbejdernes Landsbank A/S-koncernen og 3F Fagligt Fælles Forbund er nærtstående til Alka Ejendomme A/S i kraft af bankens og forbundets ejerskab på mere end 20 % af aktierne i moderselskabet Forsikrings-Aktieselskabet Alka. Der har ikke været nogen transaktioner.

Bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelses- og direktionsmedlemmer i Alka-koncernen, ledende medarbejdere samt disse personers nærtstående familiemedlemmer og selskaber, hvori personerne har kontrol. Der har ikke været transaktioner mellem selskabet og disse personer.